
Obsah

Září 2010 9
O tom, jak rozumné a také zbytečné je psát si deník 9 
O tom, jak užitečné je bojovat s větrnými mlýny 12 
O virtuální věčnosti 17 
O pěstování slov 20 
O supervelmoci na supermizině 21 
O průměrech 23 
O multitaskingu 26 
O tom, když slepí vedou nemohoucí 29 
O cikánech a demokracii 32 
O uvadající důvěře a vzkvétající aroganci 36 
O právu na hněv 40

Říjen 2010 43
O právu na zbohatnutí 43 
O mnoha kulturách a jedné kamufláži 45 
O tom, proč neříkat, že vás nikdo nevaroval 47 
O dilematech víry 49 
O Cervantesovi, otci humanitních věd... 52 
O ještě jedné vyhlazovací válce 2010-? n. I. 53

Listopad 2010 56
O tom, proč Američané nevidí světlo na konci tunelu 56 

Prosinec 2010 58
O válce, která ukončí všechny války 58 
O ubližování mouchám a zabíjení lidí 62 
O Jeruzalému, Athénách a dnešku 63 
O opětovném neklidu studentů 68 
O úctě a opovržení 73
O některých (ne všech!!!) mých zvláštnostech 81 
O novém pohledu na nerovnost 88 
O resocializaci sociálního 90 
O přátelích, které máte, a o přátelích, o kterých si myslíte, 
že je máte 91
O titulních a dalších stranách 94



O (vybraných) dilematech 97 
O tom, jestli „demokracie" stále ještě něco znamená, 
a pokud ano, co? 98

Leden 2011 102
O andělu dějin. A jeho reinkarnaci... 102 
O útěše nalezené na nečekaných místech 104 
O růstu: potřebujeme ho? 106 
O udržitelnosti: tentokrát sociální demokracie... 109 
O stále vyšší spotřebě a stále chudší planetě lil 
O spravedlnosti a o tom, jak poznat, že existuje 114 
O internetu, anonymitě a nezodpovědnosti 117 
O vedlejších škodách a obětech škrtů 119 
O jedné z mnoha stránek vytržených z dějin křížové výpravy 
ve jménu demokracie 127 
O nemorálních sekerách a morálních katech 128 
O Berlusconim a o Itálii 131 
O pomoci к moci a otočených zádech 133 
O lidech na ulici 136

Únor 2011 140
O dospívající glokalizaci 140 
O tom, co si počít s mladými 143 
O ctnostech, které nejsou pro každého 146 
O požehnání a prokletí nestrannosti 148 
O lidské tsunami a jejích následcích 151 
O dně pode dnem 154
O tom, jaké je být uvnitř vetřelcem a venku zdejším 155 
O zázracích a ne úplně zázracích 163 
O Facebooku, intimitě a extimitě 170 
O budování pevností v obležení 180 
O americkém snu: čas na nekrology? 187

Březen 2011 188
O posledním snu a poslední vůli H. G. Wellse, a také o těch mých 188

Poznámky 193 
Jmenný rejstřík 195 
Věcný rejstřík 199

8


